

انتخاب «محمد بن سلمان» منجر به جنگ داخلی در عربستان می‌شود

ملک سلمان، پسرش محمد بن سلمان را به عنوان جانشین خود منصوب و «محمد بن نایف» را از سمت بسیار مهمش برکنار کرد.



به گزارش آران نیوز: روزنامه «لا وانگواردیا» اسپانیا در مقاله‌ای نوشت، انتخاب «محمد بن سلمان» به عنوان جانشین پدرش در پادشاهی عربستان می‌تواند منجر به یک جنگ داخلی و فروپاشی این کشور شود.

لا وانگواردیا روز شنبه ادامه داد: ملک سلمان، پسرش محمد بن سلمان را به عنوان جانشین خود منصوب و «محمد بن نایف» را از سمت بسیار مهمش برکنار کرد. از وی به جز از اینکه 2 سال پیش و در سن کم به عنوان وزیر دفاع منصوب شد، چیز بسیار کمی می‌دانیم.

در این مقاله آمده است: وی مداخله نظامی سعودی در یمن را با این فکر که مسئله خیلی راحتی است و ظرف یک یا دو هفته آن را تمام می‌کند آغاز کرد، اما این جنگ اکنون 2 سال است که ادامه دارد و هیچ پیروزی در افق دیده نمی‌شود و این وضعیتی است که به ابهت ولیعهد محمد بن سلمان کمک نکرده است. از سوی دیگر این واقعیت نیز وجود دارد که پادشاه کنونی بیش از 80 سال دارد.

لا وانگواردیا خاطرنشان ساخت: همچنین می‌دانیم که محمد و پدرش، گرایش شدیدی به آمریکا دارند موردی که نمی‌شود آن را در رابطه با بسیاری از ولیعهدهای مهم دیگر کشور گفت.

این روزنامه نوشت: همچنین به طور کلی پذیرفته شده که همه تصمیمات مهم در عربستان سعودی، با اجماع گرفته می‌شود. با این حال، ابهامی وجود دارد که تصمیم بسیار مهم اخیر، بر اساس اجماع باشد و همانطوری که برخی از تحلیلگران سیاست عربستان سعودی استدلال دارند، این امر می‌تواند منجر به یک بحران داخلی مهم و با عواقب غیر قابل محاسبه شود. به نوشته این روزنامه، حتی گفته شده که می‌تواند منجر به یک جنگ داخلی و فروپاشی پادشاهی عربستان شود.

مقاله ادامه می‌دهد: این تصویر تیره می‌تواند به طور نامناسبی بدبینانه باشد اما باید به یاد داشت که اختلافات عمیقی در پادشاهی سعودی میان گروه‌های مختلفی که مشتاق به قدرت رسیدن هستند و میان آنهایی که روابط نزدیکی با آمریکا دارند و گروه‌های دیگری که در حول پان عربیسم افراطی می‌چرخند، وجود دارد.

این نشریه تصریح کرد: بر اساس این طرز تفکر، این خطر وجود دارد که جنگ داخلی ممکن است با جایگزینی یک گروه از حاکمان به جای گروه دیگر به پایان نرسد بلکه حتی به فروپاشی عربستان سعودی منجر شود. افزون بر آن نباید فراموش کرد که اختلافات قومی وجود دارد و همه شهروندان این کشور به یک گروه قومی، مذهب و یا قبیله تعلق ندارند.

رسانه اسپانیایی نوشت: همچنین این واقعیت وجود دارد که همه شهروندان شیعه در عربستان در شمال این کشور متمرکز شده‌اند، جایی که میدان‌های نفتی مهمی در آنجا واقع هستند.

به نوشته لا وانگواردیا، ایران تاکنون رقیب اصلی عربستان سعودی است اما به نظر می‌رسد روسیه به تازگی به ائتلاف ضد سعودی پیوسته است.

این روزنامه می‌افزاید، چنین رویدادهایی به هیچ وجه یک نتیجه گیری قابل پیش بینی نیستند اما آشکار است که تغییرات اخیر در انتصاب جانشین پادشاه می‌تواند سنت تعیین شده را بشکند.

در این مقاله آمده است: باید دید تا چه حد، کنترل قدرت در دست ملک سلمان است زیرا یک دوره بی ثباتی، بدون شک یک احتمال می‌باشد. این واقعیت وجود دارد که داماد ترامپ که گفته می‌شود تنها کسی است که می‌تواند صلح را به خاورمیانه برسد (یعنی بین اسرائیل و دشمنانش)، نشان داده که دوست کاندیدای جدید عربستان سعودی است و در ماه‌های اخیر در تماس با وی بوده است.

این نشریه تصریح کرد: بحران‌های خاورمیانه، یک وضعیت فوق‌العاده‌ای در تاریخ منطقه نیستند اما یک تفاوت میان بحرانی که منطقه را در قرن نوزدهم گرفتار کرد و رویدادهای کنونی، وجود دارد.